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Aabenraa Statsskole er et gymnasium i 
grænselandet. Fra Sydslesvig modtager vi hvert år 
elever, der ønsker at være en del af et fagligt og 
socialt studiemiljø, hvor der er plads til alle typer 
elever. 

Vi har engagerede og dygtige lærere, der anvender 
forskellige former for it i undervisningen, og som 
løbende efteruddanner sig fagligt og pædagogisk, 
så vores undervisning altid er tidssvarende. 

Hvis du overvejer at uddanne dig i Danmark efter 
gymnasiet, får du hos os en hverdag, hvor dansk er 
hverdagssproget i både undervisningen og i 
pauserne. 
Du får derfor gode muligheder for at træne både 
dit tale- og skriftsprog til en fremtid i det danske 
uddannelsessystem.   
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Bror Gissemann
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Bror Gissemann, 1.g

“Jeg har valgt at tage studentereksamen på 
Aabenraa Statsskole, fordi der er et stort udbud 
af naturvidenskabelige studieretninger.  
Jeg har valgt studieretningen 
Matematik-Fysik-Kemi, fordi jeg kan få 
naturvidenskabelige fag på høje niveauer, og 
fordi jeg elsker at lave forsøg. I denne 
studieretning har jeg også gode muligheder 
for at vælge en række fag selv, når vi skal ønske 
valgfag.”



O P TA G E L S E
Du kan søge om optagelse til både stx og hf direkte efter 9. og 10. klasse. 
Du skal senest den 1. marts 2025 sende din ansøgning i optagelse.dk. Hvis du har MitID, der er et dansk digitalt id, skal 
du anvende det ved ansøgning. Har du ikke MitID, kan du lave en sms-ansøgning. I din ansøgning skal du vedlægge 
dine seneste standpunktskarakterer, som skolen anvender ved en vurdering af, om du kan optages direkte, eller om du 
skal til en optagelsesprøve. 



Deutsches 
Sprachdiplom 

(DSD 1 / DSD 2)
På Aabenraa Statsskole kan du 

få et bevis på dine tyskfærdigheder. 
Beviset kan bl.a. 

anvendes på en række videregående 
uddannelser i Tyskland.  Arbejdet med 

det tyske sprogdiplom DSD 1 eller 
DSD 2 indgår i den almindelige 

tyskundervisning. 



Èn skole – to uddannelser 

STX
Stx er en almen studentereksamen, der svarer til Abitur. 
Uddannelsen tager tre år og giver adgang til 
uddannelser i både Danmark og Tyskland. 
På stx skal du vælge en studieretning (svarende til 
profil) inden for sprog, musik, naturvidenskab og 
samfundsvidenskab. Foruden obligatoriske fag 
tilbyder vi mange andre spændende fag som bl.a. 
psykologi, bioteknologi, innovation, mediefag, 
erhvervsøkonomi, design og mange flere. 



HF
Hf er en almen og professionsrettet 
studentereksamen, der svarer til Fachhochschulreife. 
Uddannelsen tager to år og giver adgang til 
uddannelser i Danmark. 
At uddannelsen er både almen og professionsrettet 
betyder, at du bliver undervist i mange forskellige 
fag, og at undervisningen samtidig skal præsentere 
dig for forskellige jobområder. 
Du skal have perioder med praktik, der skal hjælpe 
dig med at finde ud af, hvad du vil uddanne dig til. 
På hf skal du vælge en fagpakke (svarende til profil) 
inden for sundhed, samfund eller politi. 

Jorid Rebentisch, 1.hf

“Jeg er opvokset i Sydslesvig i nærheden 
af Flensborg. Efter mit ophold på 
efterskole blev det hurtigt klart for mig, 
at jeg gerne ville fortsætte min 
skolegang i Danmark. Jeg vil gerne 
arbejde med mennesker og måske børn, 
og lige nu kunne jeg godt tænke mig at 
blive pædagog eller lærer.  
Hf-uddannelsen på Aabenraa 
Statsskole giver mig gode muligheder for 
at få opfyldt mit ønske. Før min 
beslutning var jeg til Åbent Hus og fik 
et super fint indtryk af stemningen og  
mulighederne på skolen.”



Du kan tage både en stx og en hf, hvis du er ordblind. 
Uanset hvilken uddannelse du vælger, kan du som ordblind 
blive tilknyttet skolens læsevejledning, hvor du kan få 
forskellige former for støtte og it-redskaber til hjælp med at 
læse og skrive.  
Aabenraa Statsskole kan desuden tilbyde ordblinde på hf 
et treårigt forløb, så du har mulighed for både at få den 
bedst mulige eksamen med støttetimer, tid til lektielæsning 
og samtidig få et ungdomsliv med tid til venner, familie og 
fritidsaktiviteter. 

Hvis du er ordblind

instagram.com/AabenraaStatsskole
facebook.com/AabenraaStatsskole



Aabenraa Statsskole har vejledere til at støtte 
skolens elever i at gennemføre uddannelsen på 
bedst mulige betingelser. 
• I læsevejledningen kan du få støtte, hvis du er

ordblind eller har særlige udfordringer med at
skrive eller læse.

• I matematikvejledningen kan du få hjælp, hvis tal
og matematik er særligt vanskeligt for dig.

• I studievejledningen kan du få samtaler og
vejledning, hvis du har andre typer af
udfordringer, som f.eks. planlægningen af din
studietid eller det sociale liv.

• Hvis du har brug for vejledning til videregående
uddannelse efter gymnasiet, kan du få vejledning
hos Studievalg Syd, der er specialister i
videregående uddannelser.

VEJLEDNING



Adele Louise Margarete Carlsen, 1.g

“Da jeg gik på efterskole, blev 
jeg meget glad for det syn, der 
er på uddannelse i Danmark. Jeg 
glæder mig hver dag til at komme 
i skole, fordi lærerne er meget 
engagerede, og de vil det bedste 
for alle deres elever. 
Der er en fantastisk atmosfære 
på skolen, der også har et stærkt 
musikmiljø, som jeg har valgt at 
være en del af med 
studieretningen Musik-Matematik. 
I min fritid spiller jeg saxofon i 
skolens BigBand, hvor jeg møder 
elever fra skolens andre klasser.”



PRAKTISK INFORMATION

Ansøgning
Du skal søge om optagelse gennem optagelse.dk
Du kan søge uden MitId ved at følge den vejledning, der ligger på hjemmesiden optagelse.dk

Det Centrale personregister (CPR)
Når du går på en dansk uddannelse, er det i flere sammenhænge relevant at have et CRP-nummer, som 
du kan få ved at henvende dig til skolen, når du er optaget. 

Statens Uddannelsesstøtte (SU)
Du kan søge om uddannelsesstøtte (SU), selvom du er udenlandsk statsborger. Når du søger SU, skal du 
samtidig søge om at blive ligestillet med danske statsborgere.

Transport
Du kan få vejledning om transport hos 
Sydtrafik.

Bolig
Hvis du ønsker at bo tæt på skolen, kan 
4. Maj-Kollegiet være en mulighed.



facebook.com/AabenraaStatsskole

instagram.com/AabenraaStatsskole




